

**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Tamboril / CE  
Número do processo: PE-001/2024-SRP  
Número do certame: PE-001/2024-SRP  
Unidade gestora: Secretaria Municipal de Saúde  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 14/03/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA-EPP  
CNPJ/MF: 01.193.818/0001-30  
Endereço: Rua Gilberto Câmara, 911, Ellery, Fortaleza / CE - CEP: 60.320-280  
Telefone: (85) 3064-1212 / (85) 9933-0392  
E-mail: licitacao@equiposmedicosfor.com

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE III**

168 - ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML - SOL INJ SC/EV - SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE 0,2ML  
Especificação: ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML - SOL INJ SC/EV - SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE 0,2ML  
Quantidade: 480,0  
Unidade: SERINGA  
Valor unitário: R\$ 12,06  
Valor total: R\$ 5.788,80  
Fabricante/Marca: MYLAN  
Modelo: SERINGA  
Valor de referência: R\$ 24,11

169 - ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML - SOL INJ SC/EV - SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE 0,4ML  
Especificação: ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML - SOL INJ SC/EV - SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE 0,4ML  
Quantidade: 720,0  
Unidade: SERINGA  
Valor unitário: R\$ 16,41  
Valor total: R\$ 11.815,20  
Fabricante/Marca: MYLAN  
Modelo: SERINGA  
Valor de referência: R\$ 32,81

170 - ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML - SOL INJ SC/EV - SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE 0,6ML  
Especificação: ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML - SOL INJ SC/EV - SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE 0,6ML  
Quantidade: 480,0  
Unidade: SERINGA

**Rua Gilberto Câmara, 911, Ellery, Fortaleza / CE - CEP: 60.320-280.**

**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



Valor unitário: R\$ 21,65

Fabricante/Marca: MYLAN

Valor de referência: R\$ 43,30

Valor total: R\$ 10.392,00

Modelo: SERINGA

171 - ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML - SOL INJ SC/EV - SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE 0,8ML

Especificação: ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML - SOL INJ SC/EV - SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE 0,8ML

Quantidade: 240,0

Unidade: SERINGA

Valor unitário: R\$ 56,79

Valor total: R\$ 13.629,60

Fabricante/Marca: MYLAN

Modelo: SERINGA

Valor de referência: R\$ 113,58

172 - EPINEFRINA (ADRENALINA) 1 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML

Especificação: EPINEFRINA (ADRENALINA) 1 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML

Quantidade: 1500,0

Unidade: AMPOLA

Valor unitário: R\$ 1,86

Valor total: R\$ 2.790,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: AMPOLA

Valor de referência: R\$ 1,87

173 - ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO

Especificação: ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO

Quantidade: 180,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 0,39

Valor total: R\$ 70,20

Fabricante/Marca: COSMED

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,78

174 - ESCOPOLAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS

Especificação: ESCOPOLAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 15,01

Valor total: R\$ 360,24

Fabricante/Marca: COSMED

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 15,08

175 - ESCOPOLAMINA 20MG/5ML DAPIRONA 2500MG/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML BUSCOPAM COMPOSTO

Especificação: ESCOPOLAMINA 20MG/5ML DAPIRONA 2500MG/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML BUSCOPAM COMPOSTO

Quantidade: 14400,0

Unidade: AMPOLA

**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**

Valor unitário: R\$ 3,30

Fabricante/Marca: COSMED

Valor de referência: R\$ 3,37

Valor total: R\$ 47.520,00

Modelo: AMPOLA



176 - ESCOPOLAMINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML (BUSCOPAM SIMPLES)

Especificação: ESCOPOLAMINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML (BUSCOPAM SIMPLES)

Quantidade: 6000,0

Unidade: AMPOLA

Valor unitário: R\$ 1,88

Valor total: R\$ 11.280,00

Fabricante/Marca: COSMED

Modelo: AMPOLA

Valor de referência: R\$ 1,89

177 - ESCOPOLAMINA 6,67MG + DAPIRONA 333,4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS - FRASCO 20ML

Especificação: ESCOPOLAMINA 6,67MG + DAPIRONA 333,4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS - FRASCO 20ML

Quantidade: 300,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,59

Valor total: R\$ 1.377,00

Fabricante/Marca: COSMED

Modelo: FRASCO

Valor de referência: R\$ 9,17

178 - EPIRONOLACTONA 100 MG - COMPRIMIDO

Especificação: EPIRONOLACTONA 100 MG - COMPRIMIDO

Quantidade: 240,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: COSMED

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 1,20

179 - EPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO

Especificação: EPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO

Quantidade: 720,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 0,44

Valor total: R\$ 316,80

Fabricante/Marca: PFIZER

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,45

180 - ESTOLATO DE ERITROMICINA 25 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 60 ML + COPO MEDIDA.

Especificação: ESTOLATO DE ERITROMICINA 25 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 60 ML + COPO MEDIDA.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 34,50

**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



Fabricante/Marca: PFIZER

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 13,79

181 - ESTOLATO DE ERITROMICINA 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 60 ML + COPO MEDIDA.

Especificação: ESTOLATO DE ERITROMICINA 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 60 ML + COPO MEDIDA.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 5,03

Valor total: R\$ 25,15

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 10,05

182 - ESTRIOL 1 MG/G - CREME VAGINAL - BISNAGA DE 50 G COM APLICADORES CALIBRADOS

Especificação: ESTRIOL 1 MG/G - CREME VAGINAL - BISNAGA DE 50 G COM APLICADORES CALIBRADOS

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 16,04

Valor total: R\$ 96,24

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 32,08

183 - ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G - CREME VAGINAL BISNAGA DE 26G + APLICADORES GINECOLÓGICOS.

Especificação: ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G - CREME VAGINAL BISNAGA DE 26G + APLICADORES GINECOLÓGICOS.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 198,00

Fabricante/Marca: UNIÃO QUIMICA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 43,69

184 - ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG COMP

Especificação: ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG COMP

Quantidade: 120,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 1,49

Valor total: R\$ 178,80

Fabricante/Marca: WYETH

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 1,50

185 - ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML

Especificação: ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML

Quantidade: 1200,0

Unidade: AMPOLA

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 2.400,00

**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



Fabricante/Marca: UNIÃO QUIMICA

Modelo: AMPOLA

Valor de referência: R\$ 2,26

186 - ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 MG + 0,15 MG - COMPRIMIDO OU DRÁGEA - CARTELA.

Especificação: ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 MG + 0,15 MG - COMPRIMIDO OU DRÁGEA - CARTELA.

Quantidade: 12,0

Unidade: CARTELA

Valor unitário: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 22,80

Fabricante/Marca: UNIÃO QUIMICA

Modelo: CARTELA

Valor de referência: R\$ 3,79

187 - FENAZOPIRIDINA 100MG COMPRIMIDO

Especificação: FENAZOPIRIDINA 100MG COMPRIMIDO

Quantidade: 360,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 0,75

Valor total: R\$ 270,00

Fabricante/Marca: BIOLAB

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,79

188 - FENAZOPIRIDINA 200MG COMPRIMIDO

Especificação: FENAZOPIRIDINA 200MG COMPRIMIDO

Quantidade: 360,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 2,26

Valor total: R\$ 813,60

Fabricante/Marca: ZODIAC

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 4,52

189 - FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML SOL INJ INTRAMUSCULAR AMP 2ML

Especificação: FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML SOL INJ INTRAMUSCULAR AMP 2ML

Quantidade: 30,0

Unidade: AMPOLA

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: ZODIAC

Modelo: AMPOLA

Valor de referência: R\$ 16,90

190 - FERRO QUELATO 300MG/15ML + ÁCIDO FÓLICO 5MG/15ML + CIANOCOBALAMINA 15MCG/15ML - SOLUÇÃO ORAL 150ML

Especificação: FERRO QUELATO 300MG/15ML + ÁCIDO FÓLICO 5MG/15ML + CIANOCOBALAMINA 15MCG/15ML - SOLUÇÃO ORAL 150ML

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 64,00

Valor total: R\$ 768,00

**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



Fabricante/Marca: EUROFARMA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 74,90

191 - FERROCARBONILA 120MG ASSOCIAÇÕES COMPRIMIDO

Especificação: FERROCARBONILA 120MG ASSOCIAÇÕES COMPRIMIDO

Quantidade: 1080,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 2,10

Valor total: R\$ 2.268,00

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 2,32

192 - FEXOFENADINA 120MG COMP CX/ 10

Especificação: FEXOFENADINA 120MG COMP CX/ 10

Quantidade: 120,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 1,02

Valor total: R\$ 122,40

Fabricante/Marca: NEO QUIMICA

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 1,22

193 - FEXOFENADINA 6MG/ML SUSPENSÃO ORAL

Especificação: FEXOFENADINA 6MG/ML SUSPENSÃO ORAL

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 348,00

Fabricante/Marca: VITAMEDIC

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 31,84

194 - FINASTERIDA 5MG - COMPRIMIDO

Especificação: FINASTERIDA 5MG - COMPRIMIDO

Quantidade: 120,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 0,54

Valor total: R\$ 64,80

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,57

195 - FLUCONAZOL 150MG - CÁPSULA

Especificação: FLUCONAZOL 150MG - CÁPSULA

Quantidade: 120,0

Unidade: CÁPSULA

Valor unitário: R\$ 0,99

Valor total: R\$ 118,80

Fabricante/Marca: VITAMEDIC

Modelo: CAPSULA

**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



Valor de referência: R\$ 1,09

196 - FLUNARIZINA 10MG COMP

Especificação: FLUNARIZINA 10MG COMP

Quantidade: 720,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 0,21

Valor total: R\$ 151,20

Fabricante/Marca: PFIZER

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,24

197 - FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,275MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 3,85MG/ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 11.000UI/ML + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML SOL OTOLÓGICA GOTAS FRASCO 5ML

Especificação: FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,275MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 3,85MG/ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 11.000UI/ML + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML SOL OTOLÓGICA GOTAS FRASCO 5ML

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 15,91

Valor total: R\$ 190,92

Fabricante/Marca: BRAINFARMA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 31,82

198 - FOSFOMICINA TROMETAMOL 3G - GRANULADO - ENVELOPE 8G

Especificação: FOSFOMICINA TROMETAMOL 3G - GRANULADO - ENVELOPE 8G

Quantidade: 36,0

Unidade: CART

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: EMS

Modelo: ENVELOPE

Valor de referência: R\$ 50,40

199 - FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12MCG + BUDESONIDA 400MCG CÁPSULAS INALATÓRIAS - REFIL - CX/ 60

Especificação: FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12MCG + BUDESONIDA 400MCG CÁPSULAS INALATÓRIAS - REFIL - CX/ 60

Quantidade: 120,0

Unidade: CÁPSULA

Valor unitário: R\$ 6,18

Valor total: R\$ 741,60

Fabricante/Marca: ZAMBON

Modelo: CAPSULA

Valor de referência: R\$ 12,36

200 - FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12MCG + BUDESONIDA 400MCG CÁPSULAS INALATÓRIAS + INALADOR - CX/ 60



**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**

Especificação: FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12MCG + BUDESONIDA 400MCG CÁPSULAS INALATÓRIAS + INALADOR - CX/ 60

Quantidade: 120,0

Unidade: CÁPSULA

Valor unitário: R\$ 30,46

Valor total: R\$ 3.655,20

Fabricante/Marca: ASTRAZENECA

Modelo: CAPSULA

Valor de referência: R\$ 60,91

201 - FUROSEMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML

Especificação: FUROSEMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML

Quantidade: 4000,0

Unidade: AMPOLA

Valor unitário: R\$ 2,10

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: AMPOLA

Valor de referência: R\$ 2,35

202 - FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO

Especificação: FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO

Quantidade: 1440,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 0,10

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,10

203 - GENTAMICINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML

Especificação: GENTAMICINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML

Quantidade: 300,0

Unidade: AMPOLA

Valor unitário: R\$ 0,78

Valor total: R\$ 234,00

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: AMPOLA

Valor de referência: R\$ 1,55

204 - GENTAMICINA 80MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML

Especificação: GENTAMICINA 80MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML

Quantidade: 1200,0

Unidade: AMPOLA

Valor unitário: R\$ 1,26

Valor total: R\$ 1.512,00

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: AMPOLA

Valor de referência: R\$ 2,52

205 - GINKGO BILOBA 80MG COMP



**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



Especificação: GINKGO BILOBA 80MG COMP

Quantidade: 120,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 5,11

Valor total: R\$ 613,20

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 10,22

206 - GLIBENCLAMIDA 5MG - COMPRIMIDO

Especificação: GLIBENCLAMIDA 5MG - COMPRIMIDO

Quantidade: 1440,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 0,07

Valor total: R\$ 100,80

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,07

207 - GLICERINA 12% - SOLUÇÃO USO RETAL - AMPOLA 500ML

Especificação: GLICERINA 12% - SOLUÇÃO USO RETAL - AMPOLA 500ML

Quantidade: 960,0

Unidade: AMPOLA

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 10.560,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: AMPOLA

Valor de referência: R\$ 11,71

208 - GLICLAZIDA 30 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA

Especificação: GLICLAZIDA 30 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA

Quantidade: 360,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 4.320,00

Fabricante/Marca: SERVIER

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 13,53

209 - GLICOSE 25% (250 MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML

Especificação: GLICOSE 25% (250 MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML

Quantidade: 2400,0

Unidade: AMPOLA

Valor unitário: R\$ 0,32

Valor total: R\$ 768,00

Fabricante/Marca: HALEX

Modelo: AMPOLA

Valor de referência: R\$ 0,63

210 - GLICOSE 50% (500 MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML

Especificação: GLICOSE 50% (500 MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML



**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**

Quantidade: 4800,0  
Valor unitário: R\$ 2,72  
Fabricante/Marca: HALEX  
Valor de referência: R\$ 5,44

Unidade: AMPOLA  
Valor total: R\$ 13.056,00  
Modelo: AMPOLA

211 - GLUCAGON IMG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + SERINGA PREENCHIDA COM 1ML DE DILUENTE  
Especificação: GLUCAGON IMG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + SERINGA PREENCHIDA COM 1ML DE DILUENTE

Quantidade: 500,0  
Valor unitário: R\$ 120,00  
Fabricante/Marca: NOVO NORDISK  
Valor de referência: R\$ 206,70

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 60.000,00  
Modelo: UNIDADE

212 - GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML  
Especificação: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML

Quantidade: 720,0  
Valor unitário: R\$ 1,13  
Fabricante/Marca: ISOFARMA  
Valor de referência: R\$ 2,26

Unidade: AMPOLA  
Valor total: R\$ 813,60  
Modelo: AMPOLA

213 - GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 % - SOLUÇÃO BUCAL SEM ÁLCOOL - FCO 250ML  
Especificação: GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 % - SOLUÇÃO BUCAL SEM ÁLCOOL - FCO 250ML

Quantidade: 36,0  
Valor unitário: R\$ 16,00  
Fabricante/Marca: NEEDS  
Valor de referência: R\$ 21,36

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 576,00  
Modelo: UNIDADE

214 - HEDERA HELIX LINNÉ (ARALIACEAE) 15 MG/ML (EQUIVALENTE A 1,50 MG DE HEDERACOSÍDEO C), XAROPE FRASCO DE 100 ML AOMPANHADO DE COPO MEDIDA.

Especificação: HEDERA HELIX LINNÉ (ARALIACEAE) 15 MG/ML (EQUIVALENTE A 1,50 MG DE HEDERACOSÍDEO C), XAROPE FRASCO DE 100 ML AOMPANHADO DE COPO MEDIDA.

Quantidade: 120,0  
Valor unitário: R\$ 41,49  
Fabricante/Marca: NATULAB  
Valor de referência: R\$ 82,97

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 4.978,80  
Modelo: UNIDADE

215 - HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ 0,25ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL SC - AMPOLA 0,25ML

**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



Especificação: HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ 0,25ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL SC - AMPOLA 0,25ML

Quantidade: 2400,0

Unidade: AMPOLA

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 31.200,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: AMPOLA

Valor de referência: R\$ 14,18

216 - HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA 5ML

Especificação: HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA 5ML

Quantidade: 1200,0

Unidade: FRASCO

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 24.000,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: FRASCO

Valor de referência: R\$ 27,53

217 - HIDRALAZINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML

Especificação: HIDRALAZINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML

Quantidade: 1600,0

Unidade: AMPOLA

Valor unitário: R\$ 3,96

Valor total: R\$ 6.336,00

Fabricante/Marca: NOVARTIS

Modelo: AMPOLA

Valor de referência: R\$ 7,91

218 - HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO

Especificação: HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 150,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 1,25

Valor total: R\$ 187,50

Fabricante/Marca: NOVATIS

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 1,45

219 - HIDRALAZINA 50MG - COMPRIMIDO

Especificação: HIDRALAZINA 50MG - COMPRIMIDO

Quantidade: 120,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 72,00

Fabricante/Marca: CIMED

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,63

220 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO

Especificação: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO



**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



Quantidade: 20,0  
Valor unitário: R\$ 21,80  
Fabricante/Marca: EMS  
Valor de referência: R\$ 43,60

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 436,00  
Modelo: UNIDADE

**226 - HIDROXIZINA 25MG COMPRIMIDO**

Especificação: HIDROXIZINA 25MG COMPRIMIDO

Quantidade: 360,0  
Valor unitário: R\$ 0,54  
Fabricante/Marca: EMS  
Valor de referência: R\$ 1,08

Unidade: COMPRIMIDO  
Valor total: R\$ 194,40  
Modelo: COMPRIMIDO

**227 - HIDROXIZINA 2MG/ML XAROPE FRASCO 120ML + COPO MEDIDA**

Especificação: HIDROXIZINA 2MG/ML XAROPE FRASCO 120ML + COPO MEDIDA

Quantidade: 30,0  
Valor unitário: R\$ 30,00  
Fabricante/Marca: EMS  
Valor de referência: R\$ 32,85

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 900,00  
Modelo: UNIDADE

**228 - IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS (1 GOTA= 10 MG) FRASCOS COM 20 ML**

Especificação: IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS (1 GOTA= 10 MG) FRASCOS COM 20 ML

Quantidade: 480,0  
Valor unitário: R\$ 5,00  
Fabricante/Marca: TEUTO  
Valor de referência: R\$ 7,52

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 2.400,00  
Modelo: UNIDADE

**229 - IBUPROFENO 100MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML + COPO MEDIDA.**

Especificação: IBUPROFENO 100MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML + COPO MEDIDA.

Quantidade: 24,0  
Valor unitário: R\$ 12,25  
Fabricante/Marca: MEDLEY  
Valor de referência: R\$ 13,73

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 294,00  
Modelo: UNIDADE

**230 - IBUPROFENO 300 MG - COMPRIMIDO**

Especificação: IBUPROFENO 300 MG - COMPRIMIDO

Quantidade: 120,0  
Unidade: COMPRIMIDO

**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



Valor unitário: R\$ 0,27

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R\$ 0,28

Valor total: R\$ 32,40

Modelo: COMPRIMIDO

231 - IBUPROFENO 600 MG - COMPRIMIDO

Especificação: IBUPROFENO 600 MG - COMPRIMIDO

Quantidade: 1440,0

Valor unitário: R\$ 0,15

Fabricante/Marca: PRATI

Valor de referência: R\$ 0,29

Unidade: COMPRIMIDO

Valor total: R\$ 216,00

Modelo: COMPRIMIDO

232 - INDAPAMIDA 1,5MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA

Especificação: INDAPAMIDA 1,5MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 4,69

Fabricante/Marca: SERVIER

Valor de referência: R\$ 9,38

Unidade: COMPRIMIDO

Valor total: R\$ 562,80

Modelo: COMPRIMIDO

233 - INDOMETACINA 50MG COMP

Especificação: INDOMETACINA 50MG COMP

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 7,20

Fabricante/Marca: ASPEN

Valor de referência: R\$ 14,39

Unidade: COMPRIMIDO

Valor total: R\$ 864,00

Modelo: COMPRIMIDO

234 - IODETO DE POTÁSSIO 100MG/5ML XAROPE FRASCO 100ML + COPO MEDIDA.

Especificação: IODETO DE POTÁSSIO 100MG/5ML XAROPE FRASCO 100ML + COPO MEDIDA.

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 10,20

Fabricante/Marca: NEO QUIMICA

Valor de referência: R\$ 20,39

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 102,00

Modelo: UNIDADE

235 - IODOPOVIDONA 7MG/G SABONETE 50G

Especificação: IODOPOVIDONA 7MG/G SABONETE 50G

Quantidade: 240,0

Valor unitário: R\$ 15,08

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 3.619,20

**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**

Fabricante/Marca: GALDERMA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 30,15

236 - ITRACONAZOL 100 MG - CÁPSULA

Especificação: ITRACONAZOL 100 MG - CÁPSULA

Quantidade: 60,0

Unidade: CÁPSULA

Valor unitário: R\$ 0,93

Valor total: R\$ 55,80

Fabricante/Marca: JANSSEN

Modelo: CAPSULA

Valor de referência: R\$ 1,86

237 - IVERMECTINA 6 MG - COMPRIMIDO

Especificação: IVERMECTINA 6 MG - COMPRIMIDO

Quantidade: 360,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 1,58

Valor total: R\$ 568,80

Fabricante/Marca: VITAMEDIC

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 1,59

238 - LACTULOSE 667MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 200 ML + COPO MEDIDA

Especificação: LACTULOSE 667MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 200 ML + COPO MEDIDA

Quantidade: 480,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 8,27

Valor total: R\$ 3.969,60

Fabricante/Marca: LEGRAND

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 16,53

239 - LANSOPRAZOL + CLARITROMICINA + AMOXICILINA 30MG + 500MG + 500MG CX/ 56 CP

Especificação: LANSOPRAZOL + CLARITROMICINA + AMOXICILINA 30MG + 500MG + 500MG CX/ 56 CP

Quantidade: 2,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 70,98

Valor total: R\$ 141,96

Fabricante/Marca: MEDLEY

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 73,61

240 - LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG - COMPRIMIDO

Especificação: LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG - COMPRIMIDO

Quantidade: 120,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 1,10

Valor total: R\$ 132,00

Fabricante/Marca: SANDOZ

Modelo: COMPRIMIDO



**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



Valor de referência: R\$ 2,21

241 - LEVODROPROPIZINA 30MG/5ML - XAROPE - FRASCO 120ML

Especificação: LEVODROPROPIZINA 30MG/5ML - XAROPE - FRASCO 120ML

Quantidade: 150,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 5.250,00

Fabricante/Marca: SUPERA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 49,70

242 - LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO

Especificação: LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO

Quantidade: 360,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 1,09

Valor total: R\$ 392,40

Fabricante/Marca: JANSSEN

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 2,18

243 - LEVOFLOXACINO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL P/ INFUSÃO INTRAVENOSA - BOLSA 100ML

Especificação: LEVOFLOXACINO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL P/ INFUSÃO INTRAVENOSA - BOLSA 100ML

Quantidade: 480,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 8.160,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 26,09

244 - LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL P/ INFUSÃO INTRAVENOSA BOLSA 100ML

Especificação: LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL P/ INFUSÃO INTRAVENOSA BOLSA 150ML

Quantidade: 480,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 10.080,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 30,62

245 - LEVOFLOXACINO 750MG COMPRIMIDO

Especificação: LEVOFLOXACINO 750MG COMPRIMIDO

Quantidade: 500,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 5,38

Valor total: R\$ 2.690,00

Fabricante/Marca: EUOFARMA

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 10,71



**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



246 - LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG - COMPRIMIDO

Especificação: LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG - COMPRIMIDO

Quantidade: 120,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 0,23

Valor total: R\$ 27,60

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,41

247 - LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG - COMPRIMIDO

Especificação: LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG - COMPRIMIDO

Quantidade: 120,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 0,10

Valor total: R\$ 12,00

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,19

248 - LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG - COMPRIMIDO

Especificação: LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG - COMPRIMIDO

Quantidade: 120,0

Unidade: COMPRIMIDO

Valor unitário: R\$ 0,10

Valor total: R\$ 12,00

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,19

249 - LIDOCAÍNA 100MG/ML - SOLUÇÃO TÓPICA - FRASCO SPRAY 50ML

Especificação: LIDOCAÍNA 100MG/ML - SOLUÇÃO TÓPICA - FRASCO SPRAY 50ML

Quantidade: 48,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 58,00

Valor total: R\$ 2.784,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 70,72

250 - LIDOCAÍNA 2% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SEM VASOCONSTRICTOR - FRASCO 20ML

Especificação: LIDOCAÍNA 2% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SEM VASOCONSTRICTOR - FRASCO 20ML

Quantidade: 1200,0

Unidade: FRASCO

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 15.600,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: FRASCO

Valor de referência: R\$ 14,58

**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



251 - LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:200.000 - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 20ML

Especificação: LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:200.000 - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 20ML

Quantidade: 200,0

Unidade: FRASCO

Valor unitário: R\$ 13,10

Valor total: R\$ 2.620,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: FRASCO

Valor de referência: R\$ 14,12

252 - LIDOCAÍNA 2% GEL - BISNAGA 30G

Especificação: LIDOCAÍNA 2% GEL - BISNAGA 30G

Quantidade: 360,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,25

Valor total: R\$ 1.170,00

Fabricante/Marca: PHARLAB

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 4,17

253 - LIDOCAÍNA 5% + GLICOSE 7,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML - PESADA (PARA RAQUIANESTESIA) - ESTOJO ESTERILIZADO

Especificação: LIDOCAÍNA 5% + GLICOSE 7,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML - PESADA (PARA RAQUIANESTESIA) - ESTOJO ESTERILIZADO

Quantidade: 480,0

Unidade: AMPOLA

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 26.400,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: AMPOLA

Valor de referência: R\$ 60,06

Valor total - LOTE III: R\$ 479.999,99 - (quatrocentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

**LOTE VII**

500 - ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL,

Especificação: ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 300,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 1.620,00

Fabricante/Marca: THEOTO

Modelo: PACOTE

**EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA-EPP  
01.193.818/0001-30**



Valor de referência: R\$ 8,71

501 - ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS-PARTO OU PÓS-OPERATÓRIO.

Especificação: ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS-PARTO OU PÓS-OPERATÓRIO. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. SEM ABAS

Quantidade: 360,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 2.664,00

Fabricante/Marca: MAXI CONFORT

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 14,88

502 - ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% COM FITAS TESTES COMPATÍVEIS - SOLUÇÃO 1L - DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL

Especificação: ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% COM FITAS TESTES COMPATÍVEIS - SOLUÇÃO 1L - DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL

Quantidade: 30,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 42,80

Valor total: R\$ 1.284,00

Fabricante/Marca: VIC PHARMA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 73,82

503 - ÁGUA OXIGENADA USO HOSPITALAR (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) - FRASCO 1000ML

Especificação: ÁGUA OXIGENADA USO HOSPITALAR (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) - FRASCO 1000ML

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 182,40

Fabricante/Marca: VIC PHARMA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 8,82

504 - AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 23 G. BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL, COMPRIMENTO 90 MM (3 ½ POLEGADAS).

Especificação: AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 23 G. BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL, COMPRIMENTO 90 MM (3 ½ POLEGADAS).

Quantidade: 480,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,79

Valor total: R\$ 2.299,20

Fabricante/Marca: UNISIS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 13,98

505 - AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 24 G. BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL, COMPRIMENTO 90 MM (3 ½ POLEGADAS).